

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)
Janeiro/2016

Nº	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do Registro	Fornecedor Registrado	CNPJ/CPF	Sócios											
					Início	Término																				
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)												
003/2016-A	Coordenação de Suprimento da Diretoria Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de mobiliários	04/02/2016	CC 007/2015	04/02/2016	04/02/2017	Estação de Trabalho ET01, medindo 1350/600 x 1350/600 x 740mm, em BP argila	unidade do bem	619,00	300	185.700,00	1.173.400,00	Homocfitec Móveis Ltda	66.455.933/0001-99	Flora Alcan Canabito Oliveira (representante legal)											
Estação de Trabalho ET02, medindo 1500/600 x 1350/750 x 740mm, em BP argila (01 individual de montagem - estante desmontável, montagem em 400)							unidade do bem	487,00	300	137.400,00																
Estação de Trabalho ET02, medindo 1500/600 x 1350/750 x 740mm, em BP argila (01 individual de montagem - estante desmontável - capacidade 4 (espaço para montagem e desmontagem))							unidade do bem	487,00	300	137.400,00																
Estação de Trabalho ET03, medindo 1200 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 01 gaveta							unidade do bem	425,00	300	127.500,00	Móveis Móveis para Escritório Ltda		04.627.425/0001-39	Jaíro Cuchel de Figueiredo (representante legal)												
Estação de Trabalho ET13, medindo 1000 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 01 gaveta							unidade do bem	400,00	300	120.000,00																
Estação de trabalho ET14, medindo 1400 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 01 gaveta							unidade do bem	460,00	300	138.000,00																
003/2016-C							Estação de trabalho ET 07 - medindo 1500/750 x 1650/740mm, em BP argila	unidade do bem	825,00	100	82.500,00	Tocno000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Cildário Simões Santos (representante legal)												
							Gaveteiro Volante GV01 - com 03 gavetas e 1 vão superior aberto, medindo 1200mm x 500mm x 400mm em BP argila	unidade do bem	387,00	300	116.100,00															
002/2016-A	Coordenação de Suprimento da Diretoria Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de Preços de materiais de pintura	29/01/2016	PE 106/2015	29/01/2016	29/01/2017	Mesa Coréia, acrílica, para acabamento interior e exterior	lata de 18l	64,99	100	6.499,00	79.058,10	Jocaine Barbosa da Silva ME	08.288.013/0001-10	Nivaldo Nogueira Lago (representante legal)											
							Tinta acrílica, para demarcação de piso, cor cinza	lata de 18l	140,00	30	4.200,00															
							Tinta esmalte sintético, rendimento de 40 a 45m por demão, secagem entre demãos de 2 a 4h, secagem final de 1,2h, cor verde colonial	galão de 3,6l	45,89	20	917,80															
							Tinta esmalte sintético, rendimento de 40 a 45m por demão, secagem extra rápida, cor branca, galão de 3,6l	galão de 3,6l	51,99	100	5.199,00															
							Rolo e cabo de pintura de 23 cm de pelo de camelo	unidade do bem	9,75	50	487,50															
							Rolo sem de pelo de camelo com cabo	unidade do bem	3,75	50	187,50															
							Rolo de espuma, 15cm, com cabo	unidade do bem	3,50	50	175,00															
							Rolo de 1l, 15 cm, com cabo	unidade do bem	5,55	50	277,50															
							Lona plástica, cor preta, com 4m de largura, 200metros de espessura,	rolo de 100m	394,99	20	7.899,80					Comercial Companhia de Equipamentos Ltda ME	15.812.762/0001-60	Thiago Oliveira Guimarães (representante legal)								
							Tinta esmalte, à base de água, cor marfim	galão de 3,6l	49,00	100	4.900,00					Midônia Enal EPP	05.197.303/0001-60	Paulo José Landecker da Paiva (representante legal)								
							Tinta esmalte, à base de água, cor grafite escuro	galão de 3,6l	49,00	100	4.900,00															
							002/2016-D											Mesa coréia, à base PVA	lata de 18l	39,80	100	3.980,00	79.058,10	R&A Comércio de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda	109.490.656/0001-069	Agustina Emmanuel Pereira Sales (representante legal)
																		Tinta acrílica, para demarcação de piso, cor amarela,	lata de 18l	134,00	15	2.010,00				
																		Taxiara, tipo grafite ou similar, acabamento fosco e texturizado ricado, revestimento à base de resina acrílica e carga mineral de diferentes granulometrias, para aplicação de concreto, reboco, amianto e regularização sobre PVA e acrílica, em ambientes externos e internos, cor branco neve	lata de 18l	92,20	15	1.383,00				
Tinta esmalte sintético, rendimento de 40 a 45m por demão, secagem extra rápida, cor palha	galão de 3,6l	39,20	15	588,00																						
Tinta esmalte sintético, rendimento de 40 a 45m por demão, secagem extra rápida, cor grafite	galão de 3,6l	34,50	15	517,50																						
Tinta esmalte sintético, rendimento de 40 a 45m por demão, secagem extra rápida, cor marfim	galão de 3,6l	37,20	50	1.860,00																						
Solvente, base de nitrocelulose, para tinta acrílica, sintética e à óleo	embalagem com 5l	46,45	30	1.393,50																						
Rolo de pelo de camelo com la extra longa e densa com capacidade de retenção de tinta 25mm com cabo	unidade do bem	13,88	50	694,00																						

06/2015	Coordenação de Suprimentos da Diretoria Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de etiquetas, de endereçamento da marca Brother, par impressoras QL570, QL650, CL 1550 e QL1050K, referência DK 1201	05/11/2015	PE 09/2015	05/11/2015	05/11/2016	Etiquetas de endereçamento da marca Brother, par impressoras QL570, QL650, CL 1550 e QL1050K, referência DK 1201	unidade de bom	36,00	800	28.800,00	28.800,00	Risk Office Products Comercial Ltda	53.617.476/0004-38	Cristiano Rosa de Cruz (representante legal)
06/2015	Coordenação de Suprimentos da Diretoria Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de toner OKidata, referência B402 4919201, T4 para impressora OKIDATA modelo B4108420R4320MB470/MB40, na cor preta	05/11/2015	PE 09/2015	05/11/2015	05/11/2016	Toner OKidata, referência B402 4919201, T4 para impressora OKIDATA modelo B4108420R4320MB470/MB40, na cor preta	unidade de bom	218,00	500	109.000,00	109.000,00	Risk Office Products Comercial Ltda	53.617.476/0004-38	Cristiano Rosa de Cruz (representante legal)
06/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de água mineral em garrafão de 20 e garrafão vaso de 20	14/10/2015	PE 08a/2015	14/10/2015	14/10/2016	Registro de preços de água mineral em garrafão de 20	unidade de bom	3,99	15000	59.850,00	63.370,00	Ribson da Silva Andrade Comércio e Serviços Eireli - EPP	04.496.562/0001-29	Ribson da Silva Andrade (sócio)
							Registro de preços de garrafão vaso de 20	unidade de bom	8,80	400	3.500,00				
05/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Mesa em polipropileno quadrada na cor branca, empilhável, monobloco na cor branca	02/10/2015	PE 08B/2015	02/10/2015	02/10/2016	Mesa em polipropileno quadrada na cor branca, empilhável, monobloco na cor branca	unidade de bom	140,00	15	2.100,00	2.100,00	Rimap Comércio e Representações de Madeira e Materiais Industriais Ltda	02.938.820/0001-08	Maria Rita Oliveira da Silva
05/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de cadeiras	29/09/2015	PE 08B/2015	29/09/2015	29/09/2016	Cadeira fixa sem braço	unidade de bom	219,99	700	153.993,00	899.044,35	Real Indústria Metalúrgica Ltda	14.422.220/0001-36	Ronald Antonio da Rocha (sócio)
							Cadeira Giratória com braço e espaldar baixo	unidade de bom	440,00	700	314.300,00				
							Cadeira Giratória com braço e espaldar médio	unidade de bom	490,00	700	343.000,00				
05/2015-B	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de pilhas alcalinas AAA, 1.5V	19/10/2015	PE 08C/2015	19/10/2015	19/10/2016	Registro de preços de pilhas alcalinas AAA, 1.5V	unidade de bom	1,40	1000	1.400,00	7.200,00	Nuffs Comercio e Servicos de Informatica Ltda	14.010.215/0001-31	Luiz Henrique Cordeiro (sócio)
05/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de pilhas alcalinas AAA, 1.5V	19/10/2015	PE 08C/2015	19/10/2015	19/10/2016	Registro de preços de pilhas alcalinas AAA, 1.5V	unidade de bom	1,40	1000	1.400,00	7.200,00	Nuffs Comercio e Servicos de Informatica Ltda	14.010.215/0001-31	Luiz Henrique Cordeiro (sócio)
05/2015-B							Registro de preços de pilhas alcalinas AAA, 9V	unidade de bom	5,89	1000	5.890,00	Loanoff Comercial Eireli - EPP	22.045.016/0001-53	Leandro Camillo Ferreira (sócio)	
05/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de copos	29/09/2015	PE 08A/2015	29/09/2015	29/09/2016	Copo para café, descartável, em polipropileno (PP) - capacidade de 50ml, acondicionado em caixa com 100 unidades	caixa com 100 unidades	58,57	80	4.685,60	60.021,60	Jocival de Oliveira Santos	03.867.889/0001-05	Jocival de Oliveira Santos (sócio)
05/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de copos	29/09/2015	PE 08A/2015	29/09/2015	29/09/2016	Copo para água, descartável, em polipropileno (PP) - capacidade de 200ml, acondicionado em caixa com 100 unidades	caixa com 100 unidades	68,17	800	55.336,00				
05/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de perfis tipo rodapé, para divisória, em aço galvanizado, dimensão 1,20m, cor branca	28/09/2015	PE 08C/2015	28/09/2015	28/09/2016	Perfil tipo rodapé, para divisória, em aço galvanizado, dimensão 1,20m, cor branca	unidade de bom	8,95	400	3.580,00	10.080,00	Jociane Barbosa da Silva - ME	08.288.013/0001-10	Nivaldo Nogueira Lago (representante legal)
							Perfil tipo rodapé, para divisória, em aço galvanizado, dimensão 1,20m, cor preta	unidade de bom	6,50	1000	6.500,00				
05/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de aparelhos telefônicos	21/09/2015	PE 08I/2015	21/09/2015	21/09/2016	Registro de preços de aparelhos telefônicos de mesa e parede, com fio, tipo gôndola, com as seguintes especificações: campainha eletrônica com ajuste de volume mínimo de 2 níveis, incluso fone MUTE, FLASH, REDIAL, atenuação Tone e Pulse, cor neutro (verde, cinza, grafite). Embalagem individual com identificação do produto e marca do fabricante, com manual de instruções. Garantia mínima de 01 (um) ano com Assistência Técnica em Salvador-BA ou respectiva Região Metropolitana.	unidade de bom	32,25	15	483,75	10.359,75	Jociane Barbosa da Silva - ME	08.288.013/0001-10	Nivaldo Nogueira Lago (representante legal)
							Registro de preços de aparelhos telefônicos de mesa e parede, com fio, tipo gôndola, com as seguintes especificações: campainha eletrônica com ajuste de volume, distúrbio multifrequencial, mínimo de 16 tocas, incluso fone MUTE, FLASH, REDIAL e PAUSE, cor neutra (azul, verde, grafite). Embalagem individual com identificação do produto e marca do fabricante, com manual de instruções. Garantia mínima de 01 (um) ano com assistência técnica em Salvador-BA ou respectiva Região Metropolitana.	unidade de bom	32,92	300	9.876,00				
05/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de papel 100% reciclado	30/09/2015	PE 05V/2015	30/09/2015	30/09/2016	Registro de preços de papel 100% reciclado, formato A4, dimensões 210 x 297mm, gramatura de 75g/m². Embalagem em material impermeável, contra umidade, com 1 toco (com quinhentas folhas, cada)	rvona	17,47	5250	91.717,50	91.717,50	Santos & Santos Ltda-ME	08.583.263/0001-53	Edicéia dos Santos Silva (sócio)
05/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de longarinas e safitas	01/09/2015	CC 004/2015	01/09/2015	01/09/2016	Longarina de 03 (três) leguas	unidade de bom	1.120,22	50	56.011,00	113.364,00	Cadeirode Móveis para Escritório Ltda	00.364.257/0001-61	Walter Pereira de Santana Junior (representante legal)
							Safita de 02 (dois) leguas	unidade de bom	1.107,06	50	55.353,00				
04/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de mobiliário: estação de trabalho e mesa componel	09/09/2015	CC 003/2015	09/09/2015	09/09/2016	Estação de Trabalho ET01, modelo 1200 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	unidade de bom	490,00	200	91.800,00	214.700,00	Tecn000 Indústria e Comércio Ltda	21.304.287/0001-52	Cristiano Simões Santos (representante legal)
							Mesa componel para treinamento, modelo 140 x 700 x 740mm, em BP argila	unidade de bom	490,00	100	49.000,00				
							Estação de trabalho preliminar ET 07, modelo 1500*700 x 1650*600 x 740mm, em BP argila	unidade de bom	620,00	100	62.000,00				
04/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de insumos de informática	25/09/2015	PE 03/2015	25/09/2015	25/09/2016	Etiquetas de identificação com código de barras, compatíveis com a solução	unidade de bom	2,80	300	840,00	18.840,00	CKA Data Suprimentos e Equipamentos Ltda	14.541.086/0001-00	Emanuel Leandro Martins (representante legal)
04/2015	04/2015	04/2015	04/2015	04/2015	Fita 3T04 Capacidade nativa de 800GB; capacidade compactada de 120MB/s; largura nominal 12,65mm; espessura nominal e/ou suporte para optografia, ler e gravar	unidade de bom	90,00	200	18.000,00	Tocpar Importação e Distribuição de Pólen Ltda	15.135.210/0001-64				

04/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado de Bahia	Registro de preços de poltronas	08/09/2015	CC 005/2015	08/09/2015	08/09/2016	Poltrona giratória com braços	unidade de bom	1.880,00	15	28.200,00	102.950,00	Fisatom Indústria Metalúrgica Ltda	49.058.454/0001-45	Claudio Rodrigues de Abreu (representante legal)										
							Poltrona para reunião com braços	unidade de bom	1.495,00	50	14.750,00														
04/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado de Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	09/09/2015	PE 043/2015	09/09/2015	09/09/2016	Apóio de baguete para divisória em aço galvanizado, dimensão 1,18m, cor branca	unidade de bom	3,19	200	638,00	146.300,25	Habib Decorativos de Tapetes Ltda EPP	03.851.189/0001-14	Habib El Moallam										
							Apóio de baguete para divisória em aço galvanizado, dimensão 1,18m, cor preta	unidade de bom	3,19	1000	3.190,00														
							Baguete para vidro de divisória em aço galvanizado, cor preta, 1,18m	unidade de bom	1,92	1000	1.920,00														
							Bateria para porta divisória em aço galvanizado, na cor branca, comprimento 2,12m	unidade de bom	9,49	50	474,50														
							Bateria para porta divisória em aço galvanizado, na cor preta, comprimento 2,12m	unidade de bom	8,99	200	1.798,00														
							Dobradica para porta de divisória, na cor branca	unidade de bom	3,49	75	276,75														
							Perfil em "H", sendo travessa para divisória em chapa de aço galvanizado, vaza de 3m, dimensões de 3,5cm de largura e 1,5cm de espessura e 100mm de fundo, na cor branca	unidade de bom	13,25	2000	26.500,00														
							Perfil em "U" para divisória em chapa de aço galvanizado, vaza de 3m, dimensões 3,5cm de largura e 1,5cm espessura e 10mm de fundo, na cor branca	unidade de bom	8,96	600	5.388,00														
							Perfil em "U" para divisória em chapa de aço galvanizado, vaza de 3m, dimensões 3,5cm de largura e 1,5cm espessura e 10mm de fundo, na cor preta	unidade de bom	8,79	2000	17.580,00														
							Placa de forma, de gesso removível, dimensões 1250x250mm	unidade de bom	27,29	300	8.187,00														
							Ribete de ripao em alumínio, dimensões 3,2 x 12mm, na cor branca	unidade de bom	0,03	5000	150,00														
							Ribete de ripao em alumínio, dimensões 3,2 x 12mm, na cor preta	unidade de bom	0,03	10000	300,00														
							Baguete para vidro de divisória em aço galvanizado, cor branca, 1,18m	unidade de bom	2,40	200	480,00														
04/2015-B																	Dobradica para porta de divisória, na cor preta	unidade de bom	3,05	300	915,00	14.900,00	Rita Maria Lima Vieira - ME	11.295.065/0001-28	Genison Vieira de Jesus
	Perfil para divisória, tipo metálico, dimensões 35 x 1200 x 2100mm, cor anilox jundiaí	unidade de bom	75,00	500	37.500,00																				
	Perfil para divisória, tipo metálico, dimensões 35 x 1200 x 2100mm, cor branca	unidade de bom	75,00	200	15.000,00																				
	Perfil em "H", sendo travessa para divisória, em chapa de aço galvanizado, vaza de 3m, dimensões 3,5cm de largura e 2,5cm espessura e 10mm, fundo cor branca	unidade de bom	11,10	400	4.440,00																				
04/2015-C						Fechadura para porta divisória com dois pinos, cor branca, chave externa e botão de trava interna						unidade de bom	77,89	100	7.789,00		Eilon Moallam - ME	08.084.495/0001-49	Habib El Moallam						
04/2015-D						Fechadura para porta divisória com dois pinos, na cor preta, chave externa e botão de trava interna						unidade de bom	53,77	200	11.554,00					Liciana Products, Metalúrgica e Serviços Ltda EPP	18.641.075/0001-17				
04/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado de Bahia	Registro de preços de televisões	03/09/2015	PE 044/2015	03/09/2015	03/09/2016						Televisor de 42"	unidade de bom	1.490,00	10		14.900,00	14.900,00	Álvaro Marques Serviços e Equipamentos de Informática Eireli - ME	03.400.081/0001-05	Marcia de Souza (representante legal)				
04/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado de Bahia	Registro de preços de gêneros alimentícios e guardanapo	01/09/2015	PE 042/2015	01/09/2015	01/09/2016						Café torrado e moído em embalagem a vácuo de 250g	embalagem de 250g	2,86	21000		60.960,00	87.555,00	São Luis Alimentos Ltda - ME	13.434.138/0001-40	Adolfo Carlos Nascimento (representante legal)				
04/2015-B												Açúcar cristalizado, na cor branca, embalagem de 1kg	embalagem de 1kg	2,60	9000		23.400,00								
												Chá de camomila, acondicionados em caixas de 10 saquinhos	caixa com 10 saquinhos	1,45	250		362,50								
							Guardanapo de papel, fibra simples branca, com quatro dobras, dimensões mínimas 22,5cm x 20cm, acondicionado em embalagem com no mínimo 50 unidades	embalagem com 50 unidades	0,52	3000	1.560,00														
04/2015-C							Chá de erva doceira, acondicionado em caixas contendo 10 saquinhos	caixa com 10 saquinhos	1,45	250	362,50														
												Mônica S. Fernandes	07.746.969/0001-01	Bianchi Aparecida Moreira (representante)											

04/2015-D	Público do Estado da Bahia							Chá de Bóia, acondicionado em caixa contendo no mínimo 10 saquinhos	caixa com 10 saquinhos	1,41	250	352,50	Cavallari & Cia Ltda	10.655.938/0001-01	Júlia de Souza Cavallari (representante legal)	
								Adoçante dietético, líquido, em recipiente contendo 100ml	embalagem com 100ml	1,50	200	300,00				
								Chá de ervas doces, acondicionado em caixa contendo no mínimo 10 saquinhos	caixa com 10 saquinhos	1,76	250	440,00				
04/2015-E								Chá de maçã acondicionado em caixas com, no mínimo, 20 saquinhos	caixa com 20 saquinhos	2,87	250	717,50	Jornival de Oliveira Santos - ME	03.867.889/0001-05	Jornival de Oliveira Santos	
04/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de fornecimento com instalação de persianas e de películas de controle solar		PE 06/2015	06/08/2015	06/08/2015	06/08/2016	Fornecimento e instalação de Persianas	m²	57,50	1000m²	57.500,00	Brigiamq Comercio e Servicos Ltda	02.942.702/0001-00	Arildo Rodrigues Filho (sócio)	
								Fornecimento e instalação de película de controle solar, famé, para portas e janelas de vidro	m²	14,00	1000m²	14.000,00				
04/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de Carro de compra, duplo (com direção central), medidas 55 x 90 x 90cm		PE 05/8/2015	11/08/2015	11/08/2015	11/08/2016	Carro de compra, duplo (com direção central), medidas 55 x 90 x 90cm	unidade do bem	343,7	10	3.437,00	3.437,00	CEL CASA DAS BORGACHES LTDA	63.263.669/0001-96	Dilgenes Ferreira Lins (representante legal)
04/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de Tapeto de fibra sintética personalizado com a logomarca do MP, em fibra de vidro, antiderrapante, antilíquido, antiodor, lavável, alta resistência, especial para reposição de tapetes, base flexível, com barra lateral, cor grafite, 700 x 1200cm (base e altura), espessura de 10mm.		PE 06/8/2015	17/08/2015	17/08/2015	17/08/2016	Tapeto de fibra sintética personalizado com a logomarca do MP, em fibra de vidro, antiderrapante, antilíquido, antiodor, lavável, alta resistência, especial para reposição de tapetes, base flexível, com barra lateral, cor grafite, 700 x 1200cm (base e altura), espessura de 10mm.	unidade do bem	109,99	150	16.498,50	16.498,50	Master Comercio de Tapetes Ltda- ME	15.807.911/0001-00	Marcelo Gouveia Silva (representante legal)
03/2015	Vigilant - Comercio, Importação e Exportação - Unilaf-EPF	Registro de preços de Fragmentadora de papel		PE 05/3/2015	07/07/2015	07/07/2015	07/07/2016	Fragmentadora de papel com parafuso para rotilamento e especificações mínimas de tempo de funcionamento mínimo de 20 minutos ligados, máximo de 60 minutos desligado. Fragmenta papel carbonô, CD, e clips, gramado, quantidade de até 20 folhas (A4 - 70g/m²) por vez, tipo de fragmentação particulada máxima de 4 x 60mm, garantia de 06 (seis) meses.	unidade do bem	970,00	15	14.550,00	Vigilant - Comercio, Importação e Exportação - Unilaf-EPF	11.900.510/0001-00	Bruno Junior dos Santos (representante legal)	
								Fragmentadora de papel com parafuso para rotilamento e especificações mínimas de tempo de funcionamento mínimo de 20 minutos ligados, máximo de 60 minutos desligado. Fragmenta papel carbonô, CD, e clips, gramado, quantidade de até 20 folhas (A4 - 70g/m²) por vez, tipo de fragmentação particulada máxima de 4 x 60mm, garantia de 06 (seis) meses.	unidade do bem	1.000,00	15	15.000,00				
03/2015	Comitê Integrado de Comunicação - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de fornecimento e fornecimento com duplicação de mídia		PP 06/1/2015	30/06/2015	30/06/2015	30/06/2016	Fornecimento de mídia de DVD com case e rotulo, com 4 TGB high performance	unidade do bem	4,10	1000	4.100,00	NE Produções Serviços de Foto, Video, publicidade e eventos Ltda- ME	08.966.271/0001-09	Ivanildo Francisco Santos (representante legal)	
								Fornecimento e duplicação de mídia de DVD com case e rotulo, com 4 TGB high performance	unidade do bem	4,30	1000	4.300,00				
03/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de mobiliários (armário, MDF em BP argila)		003.0.194402/2014	12/06/2015	12/06/2015	12/06/2016	Armário baixo com 01(m) gavetinha, medindo 800 x 500 x 740mm, em BP argila	unidade do bem	399,00	400	159.600,00	Tufil Indústria e Comércio de Móveis S/A	13.498.995/0001-60	Fabrício Sousa Santos (sócio)	
Armário alto com 04 (quatro) gavetões para pasta superior, medindo aproximadamente 800 x 500 x 1400mm, em BP argila								unidade do bem	174,22	400	389.688,00					
Armário alto, tipo oculto, com 10 nichos, medindo 900 x 500 x 2100mm, em BP argila								unidade do bem	1.076,00	30	32.280,00					
Armário alto, tipo oculto, com 11 nichos, medindo 900 x 500 x 2100mm, em BP argila								unidade do bem	1.046,00	50	52.300,00					
03/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de filtros para purificadores de ar		003.0.62619/2015	17/06/2015	17/06/2015	17/06/2016	Unidade de purificação (elemento filtrante), tripla-filtragem para água pré-tratada, para filtrar impurezas, reduzir cloro, sabores e odores desagradáveis, 600 ml de elemento filtrante 5.000 ou seis meses, compatível com purificador de água refrigerado Lufkin	unidade do bem	49,40	60	2.964,00	Elopar Comercio e Servicos em Equipamentos Medicos Ltda-EPF	13.332.007/0001-52	Lidiane de Silva Oliveira (representante legal)	
Unidade de purificação (elemento filtrante), tripla-filtragem para água pré-tratada, para filtrar impurezas, reduzir cloro, sabores e odores desagradáveis, 600 ml de elemento filtrante 4.000 ou seis meses, compatível com purificador de água Lufkin								unidade do bem	46,78	60	2.806,80					
Unidade de purificação (elemento filtrante), rnf2 em 1 para purificador Soft Enveloz, com pré-filtro de carvão em padigamento atático								unidade do bem	32,98	30	989,40					
03/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de Armário de parede para copiar/colheita superior		003.0.68834/2015	01/06/2015	01/06/2015	01/06/2016	Armário de parede para copiar/colheita superior	unidade do bem	310,00	15	4.650,00	4.650,00	Offico do Brasil Importação e Exportação Unilaf - EPF	07.808.120/0001-69	Adilson Vinaculoso da Silva (representante legal)
03/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de lâmpadas		003.0.51814/2015	20/05/2015	20/05/2015	20/05/2016	Lâmpada de LED, A60, 10W, local base E27, branco, branca	unidade do bem	15,25	500	762,50	Miba do Brasil Comercio de Materiais Eletricos Ltda	56.512.338/0001-87	Carla Cristina de Sousa Pereira (representante legal)	
Lâmpada de LED, tubular, T8, 9W, branco, 4100K								unidade do bem	21,00	10000	2100,00					
Lâmpada de LED, tubular, T8, 9W, branco, 4100K								unidade do bem	22,00	2000	44.000,00					
03/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de Filtro de papel em caixas com, no mínimo 20 unidades		003.0.5798/2015	15/05/2015	15/05/2015	15/05/2016	Filtro de papel em caixas com, no mínimo 20 unidades	caixa com 20 unidades	3,89	300	1.167,00	1.167,00	Jornival de Oliveira Santos- ME	03.867.889/0001-05	Jornival de Oliveira Santos
03/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de câmera fotográfica		003.0.47623/2015	22/05/2015	22/05/2015	22/05/2016	Camera fotografica digital com resolução de 20megapixels, conexão mini USB 2.0, cartão de memória inclusa 4GB, monitor LCD de 2,7", zoom digital óptico de 5x	unidade do bem	278,00	20	5.560,00	5.560,00	Taveros & Mazos Ltda- ME	05.552.964/0001-26	Italo Taveros (representante legal)
03/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de kit fotossensibilizador (plástico de imagem)		003.0.39368/2015	08/05/2015	08/05/2015	08/05/2016	Kit fotossensibilizador OKIDATA, para impressora OKIDATA, preço, referência 4997001	unidade do bem	482,00	50	24.100,00	24.100,00	Risk Office Products Comercio Ltda	13.617.676/0004-38	Cristiane Rosa de Cruz (representante legal)
								Cartucho de impressão a jato de tinta HP-78	unidade do bem	91,00	300	28.500,00				

030/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática da Marca HP	22/05/2015	003.0.22931/2014	22/05/2015	22/05/2016	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-20	unidade do bom	90,00	100	9.000,00	235.497,50	Atlica Comercio de Equipamentos e Suprimentos para Informatica	07.806.995/0001-32	Clarissa Carvalho Cunha Pedreira (sócia)											
030/2015-B							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-56	unidade do bom	62,00	800	49.600,00															
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-74	unidade do bom	38,00	100	3.800,00															
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-07	unidade do bom	100,00	300	30.000,00															
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-28	unidade do bom	61,00	300	18.300,00															
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-75	unidade do bom	52,00	40	2.080,00															
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-9e	unidade do bom	87,00	20	1.740,00															
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-97	unidade do bom	88,00	20	1.680,00															
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-29	unidade do bom	88,00	10	880,00															
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-45	unidade do bom	61,15	400	24.460,00															
							030/2015-C	030/2015-D	030/2015-E	030/2015-F	030/2015-G					Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-49	unidade do bom	64,00	10	640,00						
																Cartucho de tinta, referência HP 901 (C0556), Tricolor, para impressora HP Officejet 4640	unidade do bom	74,28	200	14.856,00						
																Cartucho de tinta, referência HP 901 (C0556), Preto, para impressora HP Officejet 4640	unidade do bom	102,29	200	20.478,00						
							020/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de filme para fax	22/05/2015	003.0.42642/2015					22/05/2015	22/05/2016	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-17	unidade do bom	119,02	10	1.190,20	7.488,00	Préto Comercio para Impressão Ltda- EPP	12.496.814/0001-48	Nelson Ramos Nobrega Junior (representante legal)
Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-27	unidade do bom	81,90	300	24.570,00																						
Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Preto	unidade do bom	84,96	10	849,60																						
Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Ciano	unidade do bom	63,79	10	637,90																						
Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C93876C) - Magenta	unidade do bom	63,79	10	637,90																						
Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C93886C) - Amarelo	unidade do bom	63,79	10	637,90																						
Filme para fax com 30m, para aparelho da marca Panasonic	unidade do bom	24,94	300	7.488,00																						
020/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de cartucho original da marca Samsung	22/05/2015	003.0.229882/0914	22/05/2015	22/05/2016	Cartucho de toner Samsung M.L.T. - D1015 Preto	unidade do bom	185,00	12	2.220,00	278.717,00	Atlicas Comercio de Equipamentos de Informatica Ltda	02.966.222/0001-99	Otinei Lopes Carvalho (representante legal)											
							020/2015-B	Cartucho de toner Samsung, M.L.T. - C0306 Preto	unidade do bom	220,00	20					4.400,00										
								Cartucho de Toner Samsung, M.L.T. - C0305 - Preto	unidade do bom	220,00	100					22.000,00										
							020/2015-C	020/2015-D	Cartucho de toner Samsung M.L.T C0305 - Preto	unidade do bom	280,00					600	134.400,00									
									Cartucho de toner Samsung CLT - F508L - Preto	unidade do bom	307,90					200	91.580,00									
									Cartucho de toner Samsung CLT-F508L - Amarelo	unidade do bom	307,90					100	30.790,00									
									Cartucho de Toner Samsung CLT - C0308 - Ciano	unidade do bom	307,90					100	30.790,00									
									Cartucho de Toner Samsung CLT M508L - Magenta	unidade do bom	179,00					12	2.148,00									
									Cartucho de toner Samsung M.L.T C0305 - Preto	unidade do bom	280,00					600	134.400,00									
							021/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços e cabides em polipropileno	08/05/2015	003.0.40995/2015					08/05/2015	08/05/2016	Cabideira em polipropileno, na cor branca, empilhável, capacidade mínima 110kg	unidade do bom	32,90	80	2.632,00	2.632,00	LM Lopes Siqueira	07.749.472/0001-90	Liane Lopes Siqueira da Silva (representante legal)
021/2015-A	021/2015-B	021/2015-C	021/2015-D	021/2015-E	Bixão de acabamento superior p/ caixa acoplada	unidade do bom						12,00	300	3.600,00												
					Obturator plástico de caixa acoplada	unidade do bom						8,00	300	2.400,00												
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	05/05/2015	003.0.11955/2015	05/05/2015	05/05/2016	Reparos completos p/ caixa acoplada	unidade do bom	46,00	300	13.800,00	20.176,00	RDA Comercio de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda	10.949.656/0001-09	Agostinho Emmanuel Pereira Sales											
							Cole para madeira, base PVA cor branca, embalagem de 1kg	unidade do bom	18,80	20	376,00															
							Bobina para impressora Pictro, gramatura 75g/m², rolo com dimensões mínimas de 0,60cm x 50m	Rolo com 50m	48,50	40	2.910,00															
							Bobina para máquina fax embé, em papel termossensível, dimensões de 217mm x 30m, em rolo com 30m	Rolo com 30m	4,00	800	3.200,00															
							Caixa arquivo, em papelão, para documentos na cor preta, 350 x 240 x 130mm	unidade do bom	1,40	6000	8.400,00															
							Papel kraft, parêo e resistente, bobinado, gramatura 40g/m², largura de 1200mm, embalagem bobina com, no mínimo 300 kg	Bobina com 30kg	113,00	50	5.650,00															
							Festa, classificador, com abas e elástico, em PVC, 20kg, dimensões aproximadas: 225 x 350mm, transparente	unidade do bom	0,93	8000	7.440,00															
							Trocena doméstica, em aço polido, 08 (oito) pontagões, própria para cutilaria, cabo em plástico de alta resistência.	unidade do bom	2,58	1000	2.580,00															
							Suporte para CPU, com rodízio, confeccionado em plástico resistente, com sistema de ajuste e travamento de rodízio	unidade do bom	24,99	300	7.497,00															
							Lata de segurança, numerada em plástico resistente, para metais de correspondência, amarela, com comprimento mínimo de 140mm e máximo de 180mm, embalagem com 100 unidades	Embalagem com 100 unidades	7,55	1000	7.550,00															
							Festa suspensa, em fibra marmoreada e plastificada, na cor verde, fabricada em papel cartão 350g, dimensões de 225 x 300mm, prendedor macho e fêmea em plástico, vitor plástico transparente e elástico para identificação, com 05 (cinco) prendedores para alinhamento de vitor	unidade do bom	1,40	10.000	14.000,00															
							021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014					06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-49	unidade do bom	64,00	10	640,00	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)
																		Cartucho de tinta, referência HP 901 (C0556), Tricolor, para impressora HP Officejet 4640	unidade do bom	74,28	200	14.856,00				
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de tinta, referência HP 901 (C0556), Preto, para impressora HP Officejet 4640	unidade do bom	102,29	200	20.478,00	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-17	unidade do bom	119,02	10	1.190,20															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-27	unidade do bom	81,90	300	24.570,00	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Preto	unidade do bom	84,96	10	849,60															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Ciano	unidade do bom	63,79	10	637,90	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C93876C) - Magenta	unidade do bom	63,79	10	637,90															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C93886C) - Amarelo	unidade do bom	63,79	10	637,90	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-49	unidade do bom	64,00	10	640,00															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-17	unidade do bom	119,02	10	1.190,20	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-27	unidade do bom	81,90	300	24.570,00															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Preto	unidade do bom	84,96	10	849,60	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Ciano	unidade do bom	63,79	10	637,90															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C93876C) - Magenta	unidade do bom	63,79	10	637,90	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C93886C) - Amarelo	unidade do bom	63,79	10	637,90															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-49	unidade do bom	64,00	10	640,00	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de tinta, referência HP 901 (C0556), Tricolor, para impressora HP Officejet 4640	unidade do bom	74,28	200	14.856,00															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de tinta, referência HP 901 (C0556), Preto, para impressora HP Officejet 4640	unidade do bom	102,29	200	20.478,00	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-17	unidade do bom	119,02	10	1.190,20															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-27	unidade do bom	81,90	300	24.570,00	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Preto	unidade do bom	84,96	10	849,60															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Ciano	unidade do bom	63,79	10	637,90	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C93876C) - Magenta	unidade do bom	63,79	10	637,90															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C93886C) - Amarelo	unidade do bom	63,79	10	637,90	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-49	unidade do bom	64,00	10	640,00															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-17	unidade do bom	119,02	10	1.190,20	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-27	unidade do bom	81,90	300	24.570,00															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Preto	unidade do bom	84,96	10	849,60	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Ciano	unidade do bom	63,79	10	637,90															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C93876C) - Magenta	unidade do bom	63,79	10	637,90	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C93886C) - Amarelo	unidade do bom	63,79	10	637,90															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-49	unidade do bom	64,00	10	640,00	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de tinta, referência HP 901 (C0556), Tricolor, para impressora HP Officejet 4640	unidade do bom	74,28	200	14.856,00															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de tinta, referência HP 901 (C0556), Preto, para impressora HP Officejet 4640	unidade do bom	102,29	200	20.478,00	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-17	unidade do bom	119,02	10	1.190,20															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão a jato de tinta HP-27	unidade do bom	81,90	300	24.570,00	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08	Dolice Furtado Maia (representante legal)											
							Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Preto	unidade do bom	84,96	10	849,60															
021/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	06/05/2015	003.0.220106/2014	06/05/2015	06/05/2016	Cartucho de Impressão HP 88 Officejet (C9385AL) - Ciano	unidade do bom	63,79	10	637,90	112.672,00	Hólandia e Préto Comercio Varigota de Papéisaria Ltda	16.970.003/0001-08												

							Riga em material plástico incolor, graduada em 30cm, subdividida em mm, com no mínimo 2.00mm de espessura e 25mm de largura	unidade de bom	0,29	900	261,00			
021/2015-F							Papel alcalino, alta alveia, formato A3, dimensões 297 x 420mm, gramatura 75g/m². Embalagem em material impermeável, contra umidade, com 01 rolo	rolo	21,28	300	6.384,00	Comércio Comercial e Nutrição Ltda ME	10.461.277/0001-75	Paulo Melo Neto (pessoa física)
021/2015-G							Pasta documental, tipo classificador, em PVC, com prendedor macho fêmea, 280g. Dimensões aproximadas 225 x 250mm, transparente	unidade de bom	1,20	7000	8.400,00	VCE Distribuidora Ltda	14.447.900/0001-75	Fernando Ferreira da Silva Filho (pessoa física)
							Pasta arquivo, registrador tipo A2, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350mm (largura) x 200mm (altura) x 60mm (espessura), com varedejo de 1,10m.	unidade de bom	6,40	6000	38.400,00			
026/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de cartuchos originais para impressora SAMUNG	27/04/2015	003.0.227047/2014	27/04/2015	27/04/2016	Cartucho de toner Samsung, ref. MLT-D2020L preto, para impressora monocromática de Samsung modelo SL4020RD	unidade de bom	225,77	200	45.154,00	Programa Representação e Comércio de Minut Carvão Ltda	65.149.977/0001-70	Luizinho Figueiredo de Castro
024/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de caixas de papelão	23/04/2015	003.0.27508/2015	23/04/2015	23/04/2016	Caixa de papelão reforçado: papelão ondulado, onda dupla, gramatura 400g/m², caixa parafus, papéis reciclados, corada, medidos 50cm x 40cm x 30cm	unidade de bom	5,60	1200	6.720,00	Alphacel Comercio de Materiais Ltda ME	08.294.070/0001-01	Roberto Pinheiro de Paiva Jr
023/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de DVD-R e DVD-RW	24/04/2015	003.0.17479/2015	24/04/2015	24/04/2016	DVD-R padrão DVD-R (9mm 8) com velocidade de gravação 8X capacidade para gravação 4,7GB de dados, 120min. Não são gravados focos com identificação de fabricante, operados e controlados mediante gravação, e projetor para leitura de conteúdo gravado com leitura apropriada	unidade de bom	2,38	2500	5.950,00	Magneto Comercio e Serviços	18.152.404/0001-66	Mário Aparecido Silva
23/2015-B							DVD-RW padrão DVD-RW (9mm 8) com velocidade de gravação 8X capacidade para gravação 4,7GB de dados, 120min. Não são gravados focos com identificação de fabricante	unidade de bom	3,64	200	728,00	Informatica Quality Comercio e Serviços	10.807.978/0001-13	Carmen Juliana Ferreira Lima
020/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de cartuchos de marca Okidata originais	23/04/2015	003.0.23348/2014	23/04/2015	23/04/2016	Cartucho de toner Okidata, referência 4448R01 preto, para impressora OKIDATA, modelo C3300N	unidade de bom	319,00	30	9.570,00	Saeji Comercio de Suprimentos de Informatica Ltda ME	20.987.905/0001-17	Roberto França de Jesus (representante legal)
							Cartucho de toner Okidata, referência 4448R01 ciano, para impressora OKIDATA, modelo C3300N	unidade de bom	455,33	20	9.106,60			
							Cartucho de toner Okidata, referência 4446R02 Magenta, para impressora OKIDATA, modelo C3300N	unidade de bom	455,33	20	9.106,60			
							Cartucho de toner Okidata, referência 4446R01 Amarelo, para impressora OKIDATA, modelo C3300N	unidade de bom	455,33	20	9.106,60			
							Cartucho de toner Okidata, referência 4446R01 referencias 84100/84200/84300/84350	unidade de bom	270,60	50	13.530,00			
019/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de material de manufatura gráfica (tubo estriado)	22/04/2015	003.0.241368/2014	22/04/2015	22/04/2016	Cabo Elástico rígido, seção nominal 16mm	unidade de bom	449,00	100	44.900,00	Starflex Cabos Especiais Ltda-EPF	14.591.647/0001-40	Ricardo Antônio da Rocha Heck (representante legal)
018/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática	15/04/2015	003.0.236799/2014	15/04/2015	15/04/2016	Cartucho de toner Lexmark, referência 240288S, preto, para impressora Lexmark E230	unidade de bom	189,66	150	28.449,00	Golden Distribuidora Ltda	04.196.925/0001-27	Marcos Jordão de Silva (representante legal)
							Cartucho de toner Lexmark, referência E250A2/L, preto, para impressora Lexmark E250	unidade de bom	229,33	300	68.799,00			
							Cartucho de toner Lexmark, referência E260A2/L, preto, para impressora Lexmark E260	unidade de bom	232,81	150	34.921,50			
							Cartucho de toner Lexmark, referência K560A2/C - Ciano, para impressora Lexmark K560	unidade de bom	704,46	15	10.566,90			
							Cartucho de toner Lexmark, referência K560A2/M - Magenta, para impressora Lexmark K560	unidade de bom	704,46	15	10.566,90			
							Cartucho de toner Lexmark, referência K560A2/Y - Amarelo, para impressora Lexmark K560	unidade de bom	704,46	15	10.566,90			
							Cartucho de toner Lexmark, referência 12A7360 - Preto, para impressora Lexmark T630	unidade de bom	508,85	10	5.088,50			
							Kit fotocópiador, referência E250X2/C, para impressora Lexmark E250	unidade de bom	178,89	80	14.311,20			
							Kit fotocópiador, referência E260X2/C, para impressora Lexmark E260	unidade de bom	119,60	40	4.784,00			
							Cartucho de toner Lexmark, referência E560X2/C - Preto, para impressora Lexmark E560	unidade de bom	718,83	15	10.782,45			
018/2015-B							Kit fotocópiador, referência 12A8300 - para impressora Lexmark E730	unidade de bom	171,08	40	6.843,20	Port Distribuidora de Informatica e Papelaria Ltda	08.228.070/0001-90	Adriana Vieira Lima (representante legal)
004/2015-A							Almofada para carimbo em tecido, entintada na cor azul	unidade de bom	1,67	300	501,00	F. Ribeiro Brito - EPF	19.913.591/001-16	Fernando Ribeiro Brito
							Almofada para carimbo em tecido, entintada na cor preta	unidade de bom	1,67	300	501,00			
							Barrilete, em fibra de 100% algodão, com Os fios torcidos, não com 200m	Rolo com 200m	4,00	500	2.000,00			
							Borracha, bicolor (azul+vermelha), para apagar tira de caneta e lapiz	unidade de bom	0,16	5.000	800,00			

04/2015-B	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de material de escritório	10/04/2015	003.0.230110/2014	10/04/2015	10/04/2016	Apostador de lápis, manual, ponteiro 2 entradas, em material plástico rígido sem depósito	unidade do bom	1,39	1.000	1.390,00	49.132,00	Lazaro Buena Soares ME	06.088.333/0001-09	Lazaro Buena Soares										
04/2015-C							Barrilejo para papel, duplo, estrutura fixa ou flexível, na cor cristal/transparente	unidade do bom	20,05	200	4.010,00														
04/2015-D							Bloco de papel para rascunho, autoadesivo, em papel sulfite, dimensões 38x51mm, cor amarela, em embalagem com 100 folhas cada	Embalagem com 100 folhas	1,84	5.000	9.200,00														
04/2015-E							Bloco de papel para rascunho, autoadesivo, em papel sulfite, dimensões 7x102mm, cor amarela, em embalagem com 100 folhas cada	Embalagem com 100 folhas	1,34	5.000	6.700,00														
04/2015-F							Carteira ofotográfica, escrita grossa de boa qualidade, fabricação nacional, na cor azul, corpo em material plástico transparente, em caixa com 50 unidades cada	Caixa com 50 unidades	0,27	20.000	5.400,00														
01/2015							Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de cartuchos originais XEROX	08/04/2015	003.0.229863/2014	08/04/2015					08/04/2016	Toner xerox para impressora PHASER 6121MFP, ref. 106R01473, CIANO	unidade do bom	325,00	20	6.500,00	119.436,00	AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda EPP	07.805.424/000-72	Bernardo Moraes Barbosa (sócio)
01/2015-A	Toner XEROX 106R01474 Magenta	unidade do bom	285,00	20	5.700,00																				
01/2015-B	Toner XEROX 106R01475 Amarela	unidade do bom	285,00	20	5.700,00																				
01/2015-C	Toner XEROX para impressora PHASER 6121MFP, black	unidade do bom	270,00	30	8.100,00																				
	Toner XEROX NC125	unidade do bom	400,00	4	1.600,00																				
	Toner XEROX 113000712 Preto	unidade do bom	414,28	150	62.142,00																				
01/2015-D	Toner XEROX 106R01480 Branco	unidade do bom	299,80	10	2.998,00																				
	Toner XEROX 106R01481 Magenta	unidade do bom	294,90	10	2.949,00																				
	Toner XEROX 106R01482 Amarelo	unidade do bom	294,90	10	2.949,00																				
01/2015-E	Toner XEROX 106R01483 Preto	unidade do bom	294,90	20	5.898,00																				
	Toner XEROX PHASER 6500	unidade do bom	445,00	20	12.900,00																				
	01/2015-F	Placa de ferro mineral tipo fusorad, dimensões 62x x 1202mm, espessura 1mm, branco	unidade do bom	28,01	600	16.806,00																			
01/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção gráfica (tiro e impermeabilizante)	09/04/2015	003.0.22060/2014	09/04/2015	09/04/2016						Membrana para impermeabilização, tinta líquida em base acrílica, proteção contra raios solares, cor branca, balde com, no mínimo 18kg	Balão de 18kg	155,30	30		4.659,00	30.945,00	Rodrigo Cesar Cassio - ME	06.924.882/0001-48	Rodrigo Cesar Cassio (sócio)				
01/2015-B												Membrana para impermeabilização, tinta líquida em base acrílica, proteção contra raios solares, cor preta, balde com, no mínimo 18kg	Balão de 18kg	158,00	60		9.480,00								
01/2015-C	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de estabilizadores	01/04/2015	003.0.225686/2014	01/04/2015	01/04/2016						Estabilizador de tensão, potência nominal mínima de 1000VA, tensão de entrada bivolt (115 e 220 V/60)	unidade do bom	130,00	200		26.000,00	37.960,00	Força - Lixo Indústria e Comércio de Componentes Eletrônicos Ltda	03.762.480/0002-05	Carlos Alberto Gonçalves do Araújo (representante legal)				
01/2015-D							Estabilizador de tensão, potência nominal mínima de 300VA, tensão de entrada bivolt (115 e 220)	unidade do bom	59,80	200	11.960,00														
01/2015-E	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Preto	unidade do bom	107,90	10	1.079,00	73.375,90	Digital Distribuidora, Comércio e Serviços Eireli - ME	03.452.072/0001-68	Edson Paiva de Sousa										
01/2015-A							Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Branco	unidade do bom	108,90	10	1.089,00														
01/2015-B							Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Magenta	unidade do bom	108,90	10	1.089,00														
							Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Amarelo	unidade do bom	108,90	10	1.089,00														
01/2015-C							Cartucho de impressão HP-11 (C4833A) Branco	unidade do bom	99,99	10	999,90														
							Cartucho de impressão HP-11 (C4833A) Magenta	unidade do bom	99,99	10	999,90														
							Cartucho de impressão HP-11 (C4833A) Amarelo	unidade do bom	99,99	10	999,90														
01/2015-D							Cartucho de impressão HP-10 (C4844A) Preto	unidade do bom	116,00	10	1.160,00														
							Cartucho de Toner Preto HP - 05A LaserJet (CE3505A)	unidade do bom	190,00	400	76.000,00														
							Cartucho de Toner Preto HP - 124 LaserJet (D6000A)	unidade do bom	120,00	20	2.400,00														
01/2015-E							Cartucho de Toner Ciano HP - 124 LaserJet (D6001A)	unidade do bom	132,00	12	1.584,00														
							Cartucho de Toner Amarelo HP - 124 LaserJet (D6002A)	unidade do bom	132,00	12	1.584,00														
							Cartucho de Toner Magenta HP - 124 LaserJet (D6003A)	unidade do bom	132,00	12	1.584,00														
	Cartucho de Toner Preto HP LaserJet CM1313 (C8645A)	unidade do bom	90,00	10	900,00																				
01/2015-F	Cartucho de Toner Ciano HP LaserJet CM1312 (C8541A)	unidade do bom	90,00	10	900,00																				
	Cartucho de Toner Preto HP LaserJet CM1312 (C8541A)	unidade do bom	90,00	10	900,00																				
01/2015-G	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção gráfica (tiro e impermeabilizante)	09/04/2015	003.0.22060/2014	09/04/2015	09/04/2016	Placa de ferro mineral tipo fusorad, dimensões 62x x 1202mm, espessura 1mm, branco	unidade do bom	28,01	600	16.806,00	30.945,00	Brothers Produtos e Serviços Ltda	10.764.495/0001-09	Eduardo Silva Alves (sócio)										
01/2015-H							Membrana para impermeabilização, tinta líquida em base acrílica, proteção contra raios solares, cor branca, balde com, no mínimo 18kg	Balão de 18kg	155,30	30	4.659,00														
01/2015-I	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Preto	unidade do bom	107,90	10	1.079,00	37.960,00	Agência Comércio de Materiais e Materiais para Construção Ltda ME	16.899.292/0001-03	Eduarda Cristina Apolinário Amorim (sócio)										
01/2015-J							Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Branco	unidade do bom	108,90	10	1.089,00														
01/2015-K	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Magenta	unidade do bom	108,90	10	1.089,00	119.436,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-L							Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Amarelo	unidade do bom	108,90	10	1.089,00														
01/2015-M	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4833A) Branco	unidade do bom	99,99	10	999,90	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-N							Cartucho de impressão HP-11 (C4833A) Magenta	unidade do bom	99,99	10	999,90														
01/2015-O	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4833A) Amarelo	unidade do bom	99,99	10	999,90	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-P							Cartucho de impressão HP-10 (C4844A) Preto	unidade do bom	116,00	10	1.160,00														
01/2015-Q	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de Toner Preto HP - 05A LaserJet (CE3505A)	unidade do bom	190,00	400	76.000,00	119.436,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-R							Cartucho de Toner Preto HP - 124 LaserJet (D6000A)	unidade do bom	120,00	20	2.400,00														
01/2015-S	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de Toner Ciano HP - 124 LaserJet (D6001A)	unidade do bom	132,00	12	1.584,00	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-T							Cartucho de Toner Amarelo HP - 124 LaserJet (D6002A)	unidade do bom	132,00	12	1.584,00														
01/2015-U	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de Toner Magenta HP - 124 LaserJet (D6003A)	unidade do bom	132,00	12	1.584,00	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-V							Cartucho de Toner Preto HP LaserJet CM1313 (C8645A)	unidade do bom	90,00	10	900,00														
01/2015-W	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de Toner Ciano HP LaserJet CM1312 (C8541A)	unidade do bom	90,00	10	900,00	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-X							Cartucho de Toner Preto HP LaserJet CM1312 (C8541A)	unidade do bom	90,00	10	900,00														
01/2015-Y	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Placa de ferro mineral tipo fusorad, dimensões 62x x 1202mm, espessura 1mm, branco	unidade do bom	28,01	600	16.806,00	30.945,00	Agência Comércio de Materiais e Materiais para Construção Ltda ME	16.899.292/0001-03	Eduarda Cristina Apolinário Amorim (sócio)										
01/2015-Z							Membrana para impermeabilização, tinta líquida em base acrílica, proteção contra raios solares, cor branca, balde com, no mínimo 18kg	Balão de 18kg	155,30	30	4.659,00														
01/2015-AA	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Preto	unidade do bom	107,90	10	1.079,00	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-AB							Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Branco	unidade do bom	108,90	10	1.089,00														
01/2015-AC	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Magenta	unidade do bom	108,90	10	1.089,00	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-AD							Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Amarelo	unidade do bom	108,90	10	1.089,00														
01/2015-AE	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4833A) Branco	unidade do bom	99,99	10	999,90	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-AF							Cartucho de impressão HP-11 (C4833A) Magenta	unidade do bom	99,99	10	999,90														
01/2015-AG	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4833A) Amarelo	unidade do bom	99,99	10	999,90	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-AH							Cartucho de impressão HP-10 (C4844A) Preto	unidade do bom	116,00	10	1.160,00														
01/2015-AI	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de Toner Preto HP - 05A LaserJet (CE3505A)	unidade do bom	190,00	400	76.000,00	119.436,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-AJ							Cartucho de Toner Preto HP - 124 LaserJet (D6000A)	unidade do bom	120,00	20	2.400,00														
01/2015-AK	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de Toner Ciano HP - 124 LaserJet (D6001A)	unidade do bom	132,00	12	1.584,00	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-AL							Cartucho de Toner Amarelo HP - 124 LaserJet (D6002A)	unidade do bom	132,00	12	1.584,00														
01/2015-AM	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de Toner Magenta HP - 124 LaserJet (D6003A)	unidade do bom	132,00	12	1.584,00	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-AN							Cartucho de Toner Preto HP LaserJet CM1313 (C8645A)	unidade do bom	90,00	10	900,00														
01/2015-AO	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de Toner Ciano HP LaserJet CM1312 (C8541A)	unidade do bom	90,00	10	900,00	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-AP							Cartucho de Toner Preto HP LaserJet CM1312 (C8541A)	unidade do bom	90,00	10	900,00														
01/2015-AQ	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Placa de ferro mineral tipo fusorad, dimensões 62x x 1202mm, espessura 1mm, branco	unidade do bom	28,01	600	16.806,00	30.945,00	Agência Comércio de Materiais e Materiais para Construção Ltda ME	16.899.292/0001-03	Eduarda Cristina Apolinário Amorim (sócio)										
01/2015-AR							Membrana para impermeabilização, tinta líquida em base acrílica, proteção contra raios solares, cor branca, balde com, no mínimo 18kg	Balão de 18kg	155,30	30	4.659,00														
01/2015-AS	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Preto	unidade do bom	107,90	10	1.079,00	37.960,00	Agência Comércio de Equipamentos e Informática Ltda	02.966.222/0001-99	Otávio Lopes Carvalho (representante legal)										
01/2015-AT							Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Branco	unidade do bom	108,90	10	1.089,00														
01/2015-AU	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de suprimentos de informática (marca HP)	07/04/2015	003.0.218861/2014	07/04/2015	07/04/2016	Cartucho de impressão HP-11 (C4813A) Magenta																		

							Cartucho de Toner Amarelo HP LaserJet CM1312 (C8542A)	unidade do bom	96,00	10	960,00					
							Cartucho de Toner Magenta HP LaserJet CM1312 (C8543A)	unidade do bom	96,00	10	960,00					
							Cartucho de Toner Preto HP 13A LaserJet (C2613A)	unidade do bom	79,00	5	395,00					
							Cartucho de Toner Preto HP 13A LaserJet (C2613A)	unidade do bom	148,00	5	740,00					
							Cartucho de Toner Preto HP 15A LaserJet (C7115A)	unidade do bom	138,00	5	690,00					
01/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de rádio de comunicação portátil	07/04/2015	003.0.6565/2015	07/04/2015	07/04/2016	Bafo de comunicação portátil (brincos) UHF, mínimo de 04 canais, controle de chave lig/deslig, volume, teclado, chave rotativa de canal, com bateria, carregador e ctp para transporte, alcance de 20.000m² ou 0 andares	unidade do bom	568,20	30	17.046,00	17.046,00	José Geraldo Daltro - EPP	05.233.406/0001-80	José Geraldo Daltro	
01/2015.A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de papel couchê e papel offset	07/04/2015	003.0.10326/2015	07/04/2015	07/04/2016	Papel Couchê, fnoz. A3, gramatura 180g/m², branco	unidade do bom	0,39	3000	765,00	2.800,00	Santos & Santos	08.583.283/0001-53	Edilene dos Santos Silva	
Papel Couchê, fnoz. A3, gramatura 230g/m², branco							unidade do bom	0,49	1000	490,00						
Papel Couchê, fnoz. A4, gramatura 135g/m², branco	unidade do bom	0,24	1000	240,00												
Bomba de Papel offset, formato A4, gramatura 90g/m², branco	rota	25,80	50	1.290,00												
01/2015.B																
01/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de estantes de aço	07/04/2015	003.0.233441/2014	07/04/2015	07/04/2016	Estante em aço, aberta, com prateleiras, na cor cinza claro, com especificações mínimas de 90 x 400 x 1900mm (largura x profundidade x altura)	unidade do bom	299,84	40	10.393,60	7.424,00	Bahia Graf' Ltda- ME	03.828.951/0001-42	Ursulaiane Silva Pereira (representante legal)	
01/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de microondas e cafeteira	17/04/2015	003.0.8891/2015	17/04/2015	17/04/2016	Forno microondas, com capacidade total mínima de 30litros, apêl de controle eletrônico de fácil manuseio, 220v	unidade do bom	399,00	25	8.975,00	25.673,50	Embramar Comércio e Serviços em Geral	17.846.708/0001-60	Marcos Fabrício Rodrigues de Magalhães	
Forno microondas, com capacidade total mínima de 30litros, apêl de controle eletrônico de fácil manuseio, 127v							unidade do bom	319,00	25	7.975,00						
Cafeteira elétrica, doméstica, potência mínima de 600W, jarra de aço esmaltado ou inox, com capacidade total de de no mínimo 1,2l, 127V							unidade do bom	174,00	25	4.350,00						
Cafeteira elétrica, doméstica, potência mínima de 600W, jarra de aço esmaltado ou inox, com capacidade total de de no mínimo 1,2l, 220V							unidade do bom	174,40	25	4.372,50						
00/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de diversos materiais de escritório	16/04/2015	003.0.280106/2014	16/04/2015	16/04/2016	Extractor de grampos, tipo roçadeira, 15cm	unidade do bom	0,53	900	477,00	82.212,00	F. Ribeiro Brito - EPP	19.913.951/0001-16	Fernando Ribeiro Brito	
Fita adesiva cristal/transparente, em pastilhas, dimensões largas para máxima de 45mm e mínima de 50mm e comprimento de 50m							unidade do bom	1,84	2500	4.600,00						
Grampo de metal, semi-industrial, capacidade mínima para grampear 260 folhas de papel 75g/m², fabricado em chapa de aço, com 1,0mm de espessura							unidade do bom	59,00	50	2.950,00						
Grampo, para grampeador, galvanizado, tamanho 30x1, embalagem, unidade separada com material anti-adesivo							caixa com 5000 unidades	1,83	1500	2.745,00						
Lápis, mina grafite, número 02, revestido em madeira, foras cilíndrico, comprimento aproximado 175mm, ponta, gravado no corpo a marca do fabricante							unidade do bom	0,12	6000	720,00						
Livro ata, semi-margem, capa dura, 100 folhas, dimensão 220mm x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta altura, 75g/m²							unidade do bom	5,04	2000	10.080,00						
Livro, protocolo, encadernado com 100 folhas, dimensão 215x160mm							unidade do bom	3,30	2000	6.600,00						
Etiqueta auto-adesiva, para impressora injet, base: dimensão: 33,9 x 96,mm, cor branca, fixadas em folhas de papel tamanho A4, embalagem em caixa com 25 folhas, sendo 04 etiquetas por folha totalizando 100 etiquetas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade							caixa com 25 folhas, com 04 etiquetas por folha	5,90	400	2.360,00						
Etiqueta auto-adesiva, para impressora injet, base: dimensão: 33,9 x 96,mm, cor branca, fixadas em folhas de papel tamanho A4, embalagem em caixa com 25 folhas, sendo 16 etiquetas por folha totalizando 1600 etiquetas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade							caixa com 100 folhas, com 16 etiquetas por folha	18,90	300	5.670,00						
Grampo para grampeador industrial, cobreado, tamanho 9/14. Embalagem em caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante							caixa com 5000 unidades	13,00	100	1.300,00						
00/2015.A																
00/2015.B																
00/2015.C																
00/2015.D																
00/2015.E																
08/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de etiquetas de endereço	17/03/2015	003.0.4796/2015	17/03/2015	17/03/2016	Etiquetas de endereço, padrão, m papel durável, dim. 29mm x 90mm, preto sobre branco, não com 400 etiquetas original do fabricante Bie Impressoras, para utilização em impressora térmica Brother QL570	rolo com 400 etiquetas	31,00	400	12.400,00	12.400,00	Executiva Comércio do Magalhães e Equipamentos para Escritório Ltda	14.729.826/0001-09	Manoel Oscar Campos Nascimento (representante legal)	
007/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de ventilador de coluna	17/03/2015	003.0.296797/2014	17/03/2015	17/03/2016	Ventilador de coluna, de no mínimo 03 pal e 50cm de diâmetro, classe 110/220V	unidade do bom	140,03	50	7.151,50	7.151,50	Trova Industrial, Refrigeração e Eletrônica Ltda	52.495.870/0001-59	Omar Soutão (sócio)	

06/2015	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de caixas de fibra para condicionador de ar	09/03/2015	003.0.229667/2014	09/03/2015	09/03/2016	Caixa de fibra, para gelçrio de condicionador de ar de 12.000BTU/s	unidade do bem	208,50	40	8.340,00	18.426,00	Melo: Comercio e Servicos Ltda ME	18.512.471/0001-05	Ana Vitoria Freixo Schor (representante legal)
							Caixa de fibra, para gelçrio de condicionador de ar de 18.000BTU/s	unidade do bem	252,20	40	10.088,00				
05/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	17/03/2015	003.0.218860/2014	17/03/2015	17/03/2016	Cabado, 35mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trilhado, moda e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto	unidade do bem	4,86	40	194,40	4.424,10	Comercial Sponchado Ltda EPP	13.338.461/0001-44	Bonaldo Sponchado
							Cabado, 45mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trilhado, moda e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto	unidade do bem	13,37	30	401,10				
							Silicone, Incisor, para vedação, bionage com no mínimo 280g	unidade do bem	10,67	100	1.067,00				
05/2015-B	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de manutenção predial	17/03/2015	003.0.218860/2014	17/03/2015	17/03/2016	Cabado, 30mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trilhado, moda e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto	unidade do bem	8,14	40	325,60	18.641.075/0001-17	Licitare Produtos, Materiais e Servicos Ltda EPP	18.641.075/0001-17	Marcio Gambini (representante legal)
							Fechadura (tipo chave/ocupado) para porta do banheiro, interno, em aço cromado, com tarjeta chave/ocupado	unidade do bem	13,69	100	1.369,00				
							Mola, Helicoidal, para porta, arma, automática, corpo em metal, com gatilho eletromecânica, velocidade de fechamento da porta ajustável, capacidade para portas de até 0,09 x 2,10m em madeira ou alumínio, com capacidade de até 19kg	unidade do bem	10,67	100	1.067,00				
003/2015-A	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	03/03/2015	003.0.20109/2014	03/03/2015	03/03/2016	Cole baratas	unidade do bem	0,60	2000	1.200,00	44.246,00	Sólides Sociedade Distribuidora do Nordeste Ltda	07.342.785/0001-00	Nivaldo Felberto de Souza Junior (representante legal)
							Cole líquida	unidade do bem	0,58	2000	1.160,00				
003/2015-B	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	03/03/2015	003.0.20109/2014	03/03/2015	03/03/2016	Canetas líquidas	unidade do bem	0,85	1000	850,00	44.246,00	Indústria Co Comercio de Materiais para Escritório	08.894.946/0001-00	Reni Perilloza (representante legal)
							Caixa contendo 50 clips para papel, numero 3/0, em aço níquelado	Caixa com 50 unidades	0,71	6000	4.260,00				
003/2015-C	Coordenação de Suprimentos - Ministério Público do Estado da Bahia	Registro de preços de materiais de expediente	03/03/2015	003.0.20109/2014	03/03/2015	03/03/2016	Caixa contendo 50 clips para papel, numero 6/0, em aço níquelado	Caixa com 50 unidades	0,99	4000	3.960,00	44.246,00	Total Data Business e Distribuição Ltda EPP	10.986.254/0001-03	Ricardo Inai Neves (representante legal)
							Caixa com 72 unidades de colchões para encadernação, numero 07, laterado, haste dupla e flexível	Caixa com 72 unidades	1,59	2000	3.180,00				
							Caixa com 72 unidades de colchões para encadernação, numero 12, laterado, haste dupla e flexível	Caixa com 72 unidades	2,52	1500	3.780,00				
							CD-R virgem, gravado e 40x, 700MB, dados/90min, áudio, barado em estijo plástico individual, capacidade para armazenamento de 700MB de dados	unidade do bem	1,80	7000	12.600,00				
							Memória celular portátil, tipo Pen Drive, capacidade mínima de 4GB, padão USB, para leitura e gravação	unidade do bem	16,00	200	3.200,00				

